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Ordenança núm. 28 : REGULADORA DE LA TAXA PER L’ESTACIONAMENT PÚBLIC DE 

VEHICLES 

 

Disposició general  

 

ARTICLE 1  

 

A l’empara d’allò que disposen els articles 57 i 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 

locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març i de conformitat amb el que es disposa en 

els articles del 15 al 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per l’estacionament públic 

de vehicles que es regirà per aquesta ordenança fiscal.  

 

Fet imposable  

 

ARTICLE 2  

 

Constitueix el fet imposable de la taxa per l’estacionament públic de vehicles, l’estacionament de vehicles 

de tracció mecànica en les vies públiques d’aquest municipi, durant els dies de la Fira de la Castanya i 

Ball de bruixes (últim cap de setmana d’octubre i dia 31 d’octubre) 

Aquestes zones seran delimitades amb senyalització horitzontal i segons indicacions del personal de la 

Fira 

A l’efecte d’aquesta taxa es considerarà estacionament qualsevol immobilització d’un vehicle, la duració 

de la qual sobrepassi els dos minuts, sempre que la immobilització no estigui motivada per imperatius de 

la circulació  

 

Subjectes passius  

 

ARTICLE 3  

 

Seran subjectes passius d’aquesta taxa, en concepte de contribuents, els conductors que estacionin els 

vehicles en les zones delimitades. 

 

Supòsits de no subjecció  

 

ARTICLE 4  

 

No estan subjectes al pagament d’aquesta  

a) Els vehicles que disposin del distintiu expedit per l’Ajuntament.  

b) Els vehicles de servei oficial d’organismes de l’Estat, les comunitats au tònomes i les entitats locals, 

que es destinin exclusivament a la realització de serveis públics de la seva competència.  

 

Obligació de contribuir  

 

ARTICLE 5  

 

Aquesta taxa es meritarà en el moment que s’efectuï l’estacionament en les vies públiques, dint re de les 

zones assenyalades.  

El pagament de la taxa, en les quanties que es fixen en l’article 7 d’aquesta ordenança, s’ha d’efectuar a 

les guixetes situades a la sortida   

 

Quota tributària  
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ARTICLE 6  

 

L’import de les taxes previstes en aquesta ordenança per l’estacionament en les vies públiques, dintre de 

les àrees esmentades es fixen tenint com a referència el valor que tindria en el mercat la utilitat derivada 

de la utilització o aprofitament si els béns afectats no fossin de domini públic.  

 

Tarifes  

 

ARTICLE 7  

 

1.- La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança, per l’estacionament públic de vehicles en la via 

pública dintre de les àrees integrals de regulació de l’estacionament és la que es fixa en el quadre de 

tarifes següent: 

 Tarifa  

- Per dia.......................................................... 5’00 € 

 

Normes de gestió i recaptació 

 

ARTICLE 8 

 

Els subjectes passius efectuaran l’ ingrés  d’aquesta taxa mitjançant autoliquidació, en els termes previstos 

en l’article 5 d’aquesta ordenança. 

 

ARTICLE 9 

 

L’Ajuntament podrà establir convenis de col·laboració amb entitats, institucions i organitzacions 

representatives dels subjectes passius de les taxes amb la finalitat de simplificar-ne el compliment de les 

obligacions formals i materials derivades, o dels procediments de liquidació o recaptació. 
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